contratação de empresa do ramo de engenharia/arquitetura para execução de obra de 
PAVIMENTAÇÃO asfáltica em vias urbanas localizadas neste município, com utilização de 
recursos provenientes da CESSÃO ONEROSA, conforme documentos anexos constantes do 
projeto básico, com VALOR TOTAL estimado de R$ 708.983,99 (setecentos e oito mil, 
novecentos e oitenta e três reais e noventa e nove centavos), mediante o regime 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, conforme especificações constantes nos projetos, 
planilhas, memorial e demais anexos que são partes integrantes deste Edital. 
4.3 A licitação compõe-se de itens constantes nas planilhas orçamentárias anexos constantes do

[...]

quantidades do objeto da presente licitação, envolvendo as parcelas de maior 
relevância e valor significativo do objeto da licitação: 

7.2.3.4.1. Tratamento Superficial Duplo - TSD, com emulsão RR-2C, ou 
serviço semelhante, em quantidade mínima de 5.500 m² (cinco mil e 
quinhentos metros quadrados), quantidade inferior à 50% (cinquenta 
por cento) do quantitativo total a ser executado. 

7.2.3.5. Os responsáveis técnicos e/ou membros da equipe técnica acima 
elencados deverão pertencer ao quadro permanente da empresa licitante, na data